Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/81
Daté: 24.12.2018

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésiseé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15 /2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 77 dhe 78 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosove

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republikar e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/81
Daté: 24,12,2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, n¢
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat e Delegacionit Shtetéror té
Republikés s¢ Kosovés né procesin e dialogut me Republikén e Serbisé.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér 1 Republikés s&€ Kosov

g

Iu dérgohet:

e Zdvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/81
Daté: 24.12,2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Punés sé Qeverisé pér vitin 2019.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q¢é Programin Legjislativ pér
vitin 2019 t'ia procedojé Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamusleARTDINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 04/81
Daté: 24.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.05 /1L-015 pér Letérnjoftim.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kliye?lﬁ\ﬂ?;té?i ‘Republikés sé Kosovés
Tu dérgohet:

o Zdévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé

\




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji i Punés.

2. Projekiligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim. '

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s8 Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministtit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé s&é Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Pijet e Forta Alkoolike.

2. Projekiligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-¢s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministiit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Diasporén.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shgyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosov%s

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Ményrén e Notifikimit dhe Ofrimit t&8 Informacioneve mbi
Rregulloret Teknike, Procedurat pér Vlerésimin e Konformitetit dhe Standardet.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAI]ADINA]

_Ad

K’ryeministér i Republikés s¢ Kosovés

e

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 300,000.00 (treqindmij€) euro sipas kérkesés sé
Delegacionit Shtetéror té Republikés s¢ Kosovés né procesin e dialogut me Republikén e
Serbisé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve - Rezervat, dhe
barten né Zyrén e Kryeministrit, nén programi Kabineti i Kryeministrit me kod 10700 né
kategoriné e shpenzimeve - Mallrat dhe Shérbimet.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HATADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovéf

Iu dérgohet:

o Z@évendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/81
Daté: 24.12,2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/38 té datés 29 mars 2018, né
lidhje me Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore Telekomi i Kosovés Sh, A.

1. Ndryshohet dhe plotésohet nénpika 1.6. e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/38, t& datés
29.03.2018, si né vijim:

1.6. z. Muhamet Spahiu.

2. Ky vendim paraqet pjesé pérbérése t& Vendimit Nr. 09/38, té datés 29.03.2018.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Hosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 11/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né
nenin 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 47,500.00 (dyzeteshtatémijéepeséqind) euro pér mbulimin
e shpenzimeve té rivarrimit t& Heroit Ilir Konushevci dhe Déshmorit Hazir Malaj.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve - Rezervat, dhe

barten né Zyrén e Kryeministrit, nén programi Kabineti i Kryeministrit me kod 10700 né
kategoriné e shpenzimeve - Mallrat dhe Shérbimet.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

; Kryeministér i Republikés sé Kosoyés
Iu dérgohet:

e Zgévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 15 dhe 16 t& Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nu.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nu.
22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr
kete:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime, ndarje, transfere dhe rialokime
buxhetore ndérmjet kategorive té shpenzimeve té organizatave buxhetore pér vitin 2018,

sipas tabelave té bashkéngjitura.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush /?CAT&DINA
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KI:YEIlﬁniStél' i Republikés sé Kos hviss

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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TABELA 3. TRANSFERET DHE RIALDKIMET BRENDA OB

Kodi i Mallrat
nén Pagat dhe | Shpenzim | Subvenci
Kodi program Fondi | Kedii dhe Sherbime et one dhe | Shpenzimet
org. Organizata t it |Nenprog k jektit | Emri i projek Miditjet t Komunale| i pitah Totali
207 |Ministria e kulturés, rinise dhe sporlit 80200] Amitjet sportive 24 15662 |Stadiumi Perparim Thagi.Prizren (198,293.00)| {198,293 00)
207 ia e kulturés, rinise dhe sportit B0200) Armitjet sp 24 15378 |Pishina Olimpike Prizren 160,000.00 |  160,000.00
207 e kulturés, rinise dhe sportit B0300| Perkrahja institucionale pér kulture 24 12686 |Masat p per investimet kapitale 38,293.00 38,293.00
207 e kulturés, rinise dhe sportit BO200) Arritjet sporti 24 14226 |Stadiumi Nacicnal | Futboliit {146,000.00)| (146,000.00)
207 € kulturés, rinise dhe sportit B0200 | Aritjet sporti 24 15377 |Renovimi i Stadiumit né Zhure Prizren 38,500.00 38,500.00
207 [Ministria & kulturés, rinise dhe spontit BO200|Aritjet sportive 24 11007 |Palestra Sportive né Degan W7, S0.00 107,500.00
202 |Ministria e Ad) Publike 12300]Dep i Standardeve dhe politikave| 10 12992 |Renaovimi i Objekteve Qeveritare {6,821.00) {6,821,00}
202 |Mi ia e Admini Publike 12600 |Agjencia e Shog se Informacionit 10 12658 |Interoperabili C.p‘wwmhm: n.__.._-.wwo.mww
202 ia e Admini Publike 12300|Dep i d dhe politikave 10 13216 dértimi dhe projektimi i dy fak né Mitrovicé (11,000.00) (11,000.00)
202 ia & Admini: Publike 12300 | Deg i & dhe politikave 10 13438 |Ndértimi i ndérteses sé IKAP (82,00:0.00) (82,000.00}
202 inistria e Admini Publike 12600 |Agjencia e Shogense se inf ionit 10 12055 |Sistemi (VOIF} {19.461.78)]  (19,461.78)
202 inistria & Admini Publike 12600 | Agjencia e Shogerise se Inf 10 13441 |Projekti per sigurimin ¢ te dhenave 130,679.00 130,679.00
TOTAL 5 3




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 13/81
Daté: 24.12,.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor
2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga themelimi i “Zonés Ekonomike” né Komunén e
Malishevés, Zonat Kadastrale Banjé, Bellanicé dhe Senik t& Komunés sé& Malishevés, sipas
tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t&
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t&
tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH q¢ brenda 5 (pes€) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shprongsohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazet& me tirazh t&€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit, Departamenti i Shpronésimit
(MMPH), Ministria e Financave dhe Komuna e Malishevés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
amush INA]J

R =

13

\Kl'yemjnjstér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
o Avkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 14/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti pér Gjendjen e Natyrés pér vitet 2015-2017.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés per
informim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kfyemjmstér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Seckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér fushén e Bashképunimit Juridik Ndérkombétar né
Céshtje Penale.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HTRAD f} AJ
3 S - N O

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t&¢ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/81
Daté: 24.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren mr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés i riprocedon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Vendimin
e Qeverisé nr. 11/68, t& datés 09.10.2018.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé vendimin, bashké me
materialin pércjellés, t'ia ri procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe
miratim.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Hélz;IDINA] \
A e ;/(4 VR

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/81
Daté: 24.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Ményrén dhe Metodat e Verifikimit t¢ Pérmbushjes
sé Kritereve pér Pércaktimin e Statusit té Investitorit Strategjik.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé¢ dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

J
Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

®




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr. prot. 4131, daté 24.12.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr keéte:

VENDIM

1. Z. Hajriz Koca, emérohet Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Inovacionit dhe
Ndérmarrésisé.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t&é gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé pér zbatimin e kétij vendimi,

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush/(Z}mAD/ANA]
G A

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/81
Daté: 24.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Té ndjerit Fadil Vokrri i njihet statusi i qytetarit me merita té veganta pér kontributin e tij t&
dhéné né promovimin e sportit né arenén ndérkombétare.

2. Familjes sé z. Vokrrit i transferohen mjete financiare né shumé prej 1,000 (njémijé) euro né
muaj.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAI?LL
2{ [,

Kryemjnistel i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/81
Daté: 24.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés pér miratimin né parim té
Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Bashképunimit Ushtarak Financiar ndérmjet Qeverisé
s6 Republikés s& Turqisé dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés si dhe Protokollit
Implementues lidhur me Ndihmén Financiare ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Turgisé
dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

2. Obligohet Ministria p&r Forcén e Sigurisé¢ sé Kosovés dhe Ministria e Punéve t& Jashtme pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
amush HzRA INAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé






